佐市教委学教第９２号

令和２年 ５月 １日

保護者 様

佐賀市教育委員会

教育長  東島 正明

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度佐賀市一斉フリー参観デーの中止について（お知らせ）

佐賀市では、１学期に市内一斉のフリー参観デーを設け、広く市民の皆様に学校の教

育活動を公開することで、「子どもへのまなざし運動」の推進と学校教育活動へのご理解

を深めていただいているところです。

しかしながら、全国を対象にした緊急事態宣言の延長が検討されるなど、感染の拡大

は未だ終息に向かう様子が見えず、見通しの持てない状況が続いています。

つきましては、このような状況に鑑み６月６日（土）に実施を予定しておりました今

年度第１回佐賀市フリー参観デーを中止することとしましたのでお知らせいたします。

なお、６月６日の土曜授業につきましては予定どおり実施いたします。学習内容につ

きましては、各学校からお知らせする予定です。今後とも佐賀市の学校教育へのご理解

とご協力をいただきますようお願いいたします。

 【問い合わせ】〒840-0811 佐賀市大財 3－11－21

 佐賀市教育委員会 教育部 学校教育課

担当：木村・松島

  ＴＥＬ（0952）40－7355 ＦＡＸ（0952）40－7394